

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|--------------|
| ADEMIR ELISIO - FERRO VELHO BOA VISTA | CHAPA DE FERRO | | 1,000 | 433,3300 | 433,33 |
| AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA. | PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS | | 2,000 | 1.732,2200 | 3.464,44 |
| AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA. | PASSAGEM AEREA FLORIANOPOLIS/BRASILIA | | 2,000 | 545,4700 | 1.090,94 |
| AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA. | FERRAGENS E FERRAMENTAS | | 1,000 | 2.089,0000 | 2.089,00 |
| AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA M | SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS | | 1,000 | 7.920,0000 | 7.920,00 |
| ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA. | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO PARQUE CENTRAL, NA RUA LUIZ SPECHT, BAIRRO CRUZEIRO DO SUL, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA E DEMAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | | 1,000 | 2.266.709,9700 | 2.266.709,97 |
| AUTO CENTER JOAÇABA LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO | | 1,000 | 1.450,0000 | 1.450,00 |
| AUTO CENTER JOAÇABA LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS | | 1,000 | 5.585,0000 | 5.585,00 |
| AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME | | | 1,000 | 597,5000 | 597,50 |
| AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME | MÃO DE OBRA | | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA. | BATERIA 60 AMPERES | | 1,000 | 310,0000 | 310,00 |
| BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | FITA DEMARCATORIA PARA PISO | | 1,000 | 323,7000 | 323,70 |
| CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO | | 1,000 | 375,0000 | 375,00 |
| CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS | | 1,000 | 1.775,0000 | 1.775,00 |
| CARBONI VEICULOS LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO | | 1,000 | 411,5300 | 411,53 |
| COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES | Lavagem de caminhões | | 500,000 | 104,0000 | 52.000,00 |
| COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES | Lavagem de ônibus | | 50,000 | 109,0000 | 5.450,00 |
| COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES | Lubrificação de máquinas pesadas | | 500,000 | 61,0000 | 30.500,00 |
| COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES | Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans | | 800,000 | 30,0000 | 24.000,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | ABOBRIHA ORGÂNICA | | 300,000 | 2,4000 | 720,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | ACUCAR MASCAVO | | 400,000 | 7,8700 | 3.148,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | AGRIÃO (PÉS DE TAMANHO MÉDIO) ORGÂNICO | | 300,000 | 2,0000 | 600,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | AIPIM CONGELADO CORTADO EM PEDAÇOS MÉDIOS - EM EMBALAGEM DE 1KG | | 900,000 | 3,7800 | 3.402,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | ALFACE LISA OU CRESPA - PÉS DE TAMANHO MÉDIO (ORGÂNICO) | | 1.500,000 | 1,9300 | 2.895,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | ALFACE LISA OU CRESPA - PÉS DE TAMANHO MÉDIO - PRODUTO ORGÂNICO | | 399,000 | 1,8600 | 742,14 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | ALHO | | 69,000 | 14,9200 | 1.029,48 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | BATATA DOCE | | 300,000 | 3,0500 | 915,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | BETERRABA | | 600,000 | 2,9400 | 1.764,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | BETERRABA TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES (PRODUTO ORGÂNICO) | | 1.000,000 | 3,0100 | 3.010,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | BOLACHA CASEIRA SABORES VARIADOS - COCO, AÇÚCAR MASCAVO, MEL, MELADO | | 800,000 | 13,7600 | 11.008,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | BRÓCOLIS (PRODUTO ORGÂNICO) | | 600,000 | 2,5000 | 1.500,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | BRÓCOLIS EM MAÇO | | 399,000 | 2,5400 | 1.013,46 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | CEBOLA | | 900,000 | 3,1000 | 2.790,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | CEBOLA, SEM SUJIDADES (PRODUTO ORGÂNICO) | | 500,000 | 2,1000 | 1.050,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | CENOURA | | 699,000 | 2,6200 | 1.831,38 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | CENOURA SEM SUJIDADES (PRODUTO ORGÂNICO) | | 700,000 | 2,6600 | 1.862,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | CHICÓRIA (PRODUTO ORGÂNICO) | | 500,000 | 2,0300 | 1.015,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | Chicória nova, folhas sãs e sem rupturas; isenta de sujidades, parasitas e larvas. | | 600,000 | 2,1300 | 1.278,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | CHUCHU ORGÂNICO | | 700,000 | 1,7500 | 1.225,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | COUVE FLOR - NOVA, TAMANHO GRANDE, COM FOLHAS SÃS E SEM RUPTURAS, ISENTA DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. | | 399,000 | 3,2600 | 1.300,74 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | COUVE FLOR - TAMANHO MÉDIO (PRODUTO ORGÂNICO) | | 600,000 | 3,4300 | 2.058,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | COUVE MANTEIGA | | 198,000 | 2,1600 | 427,68 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | COUVE-MANTEIRA ORGÂNICA | | 200,000 | 2,3600 | 472,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | DOCE DE FRUTAS EM POTE DE 01 KG | | 700,000 | 11,3300 | 7.931,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | ESPINAFRE ORGÂNICO | | 300,000 | 1,5000 | 450,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | FEIJÃO PRETO -PACOTE DE 1 KG | | 1.998,000 | 4,3700 | 8.731,26 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | FUBÁ EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS | | 600,000 | 2,4700 | 1.482,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | GRÃO DE PIPOCA (PACOTE DE 1 KG) ORGÂNICO | | 200,000 | 5,1600 | 1.032,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | LARANJA | | 6.000,000 | 1,7900 | 10.740,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | MACARRÃO CASEIRO - CONGELADO - EMBALAGEM DE 1 KG | | 800,000 | 9,2400 | 7.392,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | MORANGA CABUTIÁ ORGÂNICA | | 400,000 | 2,7500 | 1.100,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | MORANGA CABUTIÁ | | 198,000 | 3,1000 | 613,80 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | OVOS CAIPIRA | | 3.000,000 | 4,0800 | 12.240,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | REPOLHO BRANCO | | 399,000 | 2,6400 | 1.053,36 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | REPOLHO BRANCO - PRODUTO ORGÂNICO | | 1.200,000 | 2,4500 | 2.940,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | RÚCULA (PÉS DE TAMANHO MÉDIO) ORGÂNICO | | 300,000 | 1,8300 | 549,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | SUCO NATURAL - SABORES - EMBALAGEM 1 LITRO | | 500,000 | 9,6600 | 4.830,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) | | 600,000 | 1,7500 | 1.050,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) ORGÂNICO | | 700,000 | 1,8600 | 1.302,00 |
| COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MI | VAGEM ORGÂNICA | | 300,000 | 4,5000 | 1.350,00 |
| DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M | SOLDA / ELETRODOS | | 30,000 | 14,8500 | 445,50 |
| ECCO'S PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME | Locação, incluindo a montagem e desmontagem, de estrutura de arquibancadas de 528,00 m/l (quinhentos e vinte e oito metros lineares) e capacidade total para 4.172 (quatro mil cento e setenta e duas) pessoas, destinada à acomodação do público no evento do Desfile das Escolas de Samba do Carnaval de Joaçaba, na Avenida XV de Novembro, centro do Município, em conformidade com o disposto no subitem 1.2 - da forma de execução - do Edital TP nº 02/2015/PMJ. | | 1,000 | 127.500,0000 | 127.500,00 |
| ECOBAN - BANHEIROS QUIMICOS LTDA - ME | Locação de 06 (seis) sanitários químicos (adaptados para portadores de necessidades especiais), nos dias 14, 15 e 16 de fevereiro de 2015, em conformidade com as especificações e condições constantes no subitem 1.2 do Edital PP nº ____/2015/PMJ. | | 1,000 | 3.960,0000 | 3.960,00 |
| ECOBAN - BANHEIROS QUIMICOS LTDA - ME | Locação de 118 (cento e dezoito) sanitários químicos, nos dias 14, 15 e 16 de fevereiro de 2015, em conformidade com as especificações e condições constantes no subitem 1.2 do Edital | | 1,000 | 45.666,0000 | 45.666,00 |
| ELOI PAULO PETRY - ME | BATERIA 60 AMPERES | | 1,000 | 260,0000 | 260,00 |
| ELOI PAULO PETRY - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS | | 1,000 | 14.987,6000 | 14.987,60 |
| EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLI | PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL) | | 26.000,000 | 1,6300 | 42.380,00 |
| EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLI | VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÁXIMA - JOAÇABENSE | | 7.650,000 | 3,5000 | 26.775,00 |
| EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLI | VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÍNIMA - JOAÇABENSE | | 12.650,000 | 3,2500 | 41.112,50 |
| EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA - ME | ASSINATURA ANUAL DE JORNAL | | 4,000 | 150,0000 | 600,00 |
| ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA | POSTE DE FERRO PARA JOGO DE BADMINTON | | 12,000 | 80,0000 | 960,00 |
| ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA | PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL) - ESTRELATUR | | 141.000,000 | 1,6500 | 232.650,00 |
| ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA | PASSES ESCOLARES (DISTRITO DE NOVA PETRÓPOLIS) | | 67.000,000 | 2,7500 | 184.250,00 |
| ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA | VALE-TRANSPORTE - PASSE - ESTRELATUR | | 44.500,000 | 3,0000 | 133.500,00 |
| EXATA PRODUÇÕES FONOGRAFICAS LTDA | ESPERA TELEFONICA COM LOCUÇÃO FEMININA MAIS CRIAÇÃO DE 10 TRILHAS E DEVIDA MIXAGEM | | 1,000 | 7.500,0000 | 7.500,00 |
| GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP | ESPELHO CONVEXO 60 CM | | 3,000 | 395,0000 | 1.185,00 |
| GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP | ESPELHO CONVEXO D=80CM | | 2,000 | 576,5000 | 1.153,00 |
| GM SOM LTDA. | CONTROLES DE ACESSO COM SENHAS | | 2,000 | 624,0000 | 1.248,00 |
| INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS LTDA | INTIMAÇÕES ONLINE | | 1,000 | 1.150,0000 | 1.150,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|---------------------|
| INST. TEC. LICENCIADA PELO DENATRAN-ITL - IPE | TAXA | | 11,000 | 250,0000 | 2.750,00 |
| JOACABA ACO E FERRO LTDA. | CHAPA INOX | | 1,000 | 180,0000 | 180,00 |
| JULIO CESAR DE SOUZA | DIARIAS | | 2,000 | 252,0000 | 504,00 |
| LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME | MÃO DE OBRA ELETRICA | | 1,000 | 1.032,5000 | 1.032,50 |
| LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME | MÃO DE OBRA ELETRICA | | 1,000 | 350,0000 | 350,00 |
| LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME | MÃO DE OBRA ELETRICA | | 1,000 | 750,0000 | 750,00 |
| LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME | MATERIAL ELETRICO | | 1,000 | 1.339,9100 | 1.339,91 |
| LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME | MATERIAL ELETRICO | | 1,000 | 3.650,0000 | 3.650,00 |
| LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME | MATERIAL ELETRICO | | 1,000 | 4.164,5800 | 4.164,58 |
| MAGA ENGENHARIA LTDA ME | ESTUDO TECNICO | | 1,000 | 4.600,0000 | 4.600,00 |
| MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA-ME | PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO | | 1,000 | 4.346,0000 | 4.346,00 |
| MECANICA BREDA LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS | | 1,000 | 940,0000 | 940,00 |
| MECANICA TRÊS IRMÃOS | PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS | | 1,000 | 2.570,0000 | 2.570,00 |
| N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS I | Serviços de sonorização, com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, auxiliares, veículos e motoristas, destinados ao Desfile das Escolas de Samba do Carnaval de Joaçaba, SC, na Avenida XV de Novembro, centro do Município, em conformidade com o disposto no subitem 1.2 - da forma de execução - do Edital TP nº 03/2015/PMJ. | | 1,000 | 169.900,0000 | 169.900,00 |
| OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS | Execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a ampliação de iluminação pública na Rua Ângelo Sganzerla, bairro Jardim Cidade Alta, no Município de Joaçaba, SC. | | 1,000 | 3.850,0000 | 3.850,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. | Lavagem de máquinas pesadas | | 500,000 | 220,0000 | 110.000,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. | Lavagem de microônibus | | 100,000 | 75,0000 | 7.500,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. | Lavagem de motocicletas | | 50,000 | 14,0000 | 700,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. | Lavagem de veículos leves (passeio) | | 1.330,000 | 25,0000 | 33.250,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. | Lavagem de veículos médios (vans) | | 520,000 | 48,0000 | 24.960,00 |
| PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA | LAMPADA VAPOR METÁLICO 150 W MODELO PAOWEBALL | | 15,000 | 102,0000 | 1.530,00 |
| SCALABRIN ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA | FECHADURA DA PORTA | | 6,000 | 145,0000 | 870,00 |
| SCALABRIN ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA | PORTA EM MDF ULTRA | | 1,000 | 610,0000 | 610,00 |
| TAINARA FERREIRA DA SILVA | PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS | | 1,000 | 872,9300 | 872,93 |
| TAINARA FERREIRA DA SILVA | PASSAGEM AEREA FLORIANOPOLIS/BRASILIA | | 1,000 | 873,5400 | 873,54 |
| TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - | PEÇAS PARA CONserto DE MOVEIS | | 1,000 | 152,0000 | 152,00 |
| TELEVISAO CULTURA S/A | Mídia TV - cota para transmissão dos desfiles das Escolas de Samba do Carnaval de Joaçaba, SC, em conformidade com o disposto no subitem 1.2 - da forma de execução - do Edital PP nº ___/2015/PMJ. | | 1,000 | 74.000,0000 | 74.000,00 |
| V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA | CARIMBOS DIVERSOS | | 1,000 | 474,0000 | 474,00 |
| VENDRAMINI E CIA LTDA | GRADE DE FERRO | | 1,000 | 970,0000 | 970,00 |
| VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA. | MÃO DE OBRA | | 1,000 | 225,0000 | 225,00 |
| YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA | MANUTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, 11ª CIRETRAN E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, INCLUINDO AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E MANUTENÇÃO DO SERVIDOR INTERNET LINUX. | | 2,000 | 80,0000 | 160,00 |
| Total Geral do Mês ----> | | | | | 3.842.685,77 |